Allgemeines

Seehohe

Katasterflache
Dauersiedlungsraum
landwirtschaftliche Nutzflache

Bevolkerung je km?

hochste Erhebung
Hohe

Entfernung zum Bezirkshauptort
Entfernung zur Landeshauptstadt

Politisches
Politischer Bezirk
Gerichtsbezirk

923 m
59,5 km?
5,3 km?
3,4 km?

9,3

Rosskogel
2.254 m

33 km
78 km

St. Johann im Pongau
Sankt Johann im Pongau

Quellen: Statistik Austria, Sagis

Bevolkerungspyramide Bevolkerung per 1.1.2025
Alter in Jahren Aéanner
100 I rauen

auslandische Staatsangehorige

Altersstruktur

0 bis 5 Jahre

6 bis 14 Jahre

15 bis 24 Jahre

25 bis 64 Jahre

65 Jahre und alter

Durchschnittsalter

Entwicklung 2020 bis 2025
Geborene minus Gestorbene
Zuziige minus Wegziige"

561
271
290

31

561
29
68
55

291

118

42,5
+10

+0
+10

48,3 %
51,7 %

5,5%

5,2 %
12,1 %
9,8%
51,9 %
21,0 %

Quelle: Land Salzburg Dinkl. Statistische Korrektur

Hochste abgeschlossene Ausbildung 15- bis 64-Jahrige per 31.10.2022
Pflichtschule

Lehre

berufsbildende mittlere Schule
Matura, Kolleg

Hochschule, Universitat

344 Erwerbspersonen 15 Jahre und dlter
Selbstandige, Mithelfende
Unselbstandige
Arbeitslose

Erwerbsquote in %"

Personen

Pflichtschule Erwerbspendler:innen

. : :

[ Lehre Einpendler:innen?
[T berufsbildende mittlere Schule Auspendler:innen
I allgemein- und berufsbildende hohere Schule, Kolleg

Bl Fachhochschule, Akademie, Universitét

344
45
140
77
51
31

293
62
223

82,3

188
187

13,1 %
40,7 %
22,4 %
14,8 %

9,0%

21,2 %
76,1 %
2,7%

Quelle: Statistik Austria 15 bis 64 Jahre Pohne Ausland




Steuereinnahmen 2023 Gemeindefinanzen 2023

(Finanzierungshaushalt in 1.000 €)

voranschlagswirksame Gebarung

Einzahlungen 2.306
Auszahlungen 2.389
0,4 %+ iy nicht-voranschlagswirksame Gebarung

Einzahlungen 477

Auszahlungen 435

Steuereinnahmen, Gebiihren, Abgaben" 1.274

Ertragsanteile 671

5.1% Kommunalsteuer 321

I Ertragsanteile Grundsteuer 64

= (Iéc;m}rg;:g:&:t;uer Beniitzungsgebiihren 213

[ Beniitzungsgebiihren sonstige Abgaben" 4
I sonstige Abgaben

52,7 %
25,2 %
5,1%
16,7 %
0,4 %

Quelle: Statistik Austria Dohne Fremdenverkehrsabgabe

Nichtigungen 2013/14 bis 2023/24 Tourismusjahr 2023/24
(in 1.000) Ankiinfte 18.477
B Wintersaison 77 Sommersaison W]ntersa!son 10.420
125 Sommersaison 8.057
Ubernachtungen 95.698
100 Wintersaison 55.897
- Sommersaison 39.801
Nachtigungen je Einwohner:in 170,0
50 Betten"
Wintersaison 956
25 Sommersaison 962
0 Bettenauslastung in %"
13/14 15/16 17/18 19/20 21/22 23/24 Wintersaison 32,1

14/15 16/17 18/19 20/21 22/23 Sommersaison 22,5

56,4 %
43,6 %

58,4 %
41,6 %

Quelle: Land Salzburg Yohne Campingplatze

Biirgermeisterwahl 2024 Biirgermeister
(1. und 2. Wahlgang) Schwarz Gregor LF
70 % — .
~ Gemeindevertretungswahl 2024
[Te}
60 % o Wahlberechtigte 450
50 % o q Wahlbeteiligung 94,7 %
o
40% - Stimmen Mandate
CVE 34,7 % 3
30% FPO 28,1% 3
20% LF 37,3% 3
10%
0%
Rettensteiner M. Schwarz G.
Ortner R.

Quelle: Land Salzburg



